
 

 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 
Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.edu.it 
Posta certificata: moee037009@pec.istruzione.it 

 
   
Prot. n.6463 /VI.1              Formigine 13   settembre 2022 

Ai Membri del C.d.C 

Al Sito Web della DD di Formigine 2 

Agli Atti 
  

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e per l’apprendimento” 2014- 
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità  
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole   
 dell’infanzia”. 

Autorizzazione progetto. 
CUP: I14D22000760006    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Visto all’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie 
con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, 
la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse 
del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. L’istituzione 
scolastica in indirizzo è, pertanto, autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività. 

 Vista  Candidatura N. 1086858 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell'infanzia; 

Vista   la lettera di autorizzazione del MI, Prot. AOOGABMI – 72962 del 5 settembre 2022; 
DECRETA  

L’assunzione a Bilancio anno 2022 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –  
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della  
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27  
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole  
dell’infanzia”. 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto Codice CUP 

 
13.1.5A 

 
13.1.5A-FESRPON-EM-2022-133 
Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

 
€ 75.000,00 

 

 

I14D22000760006 
 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativamente al Progetto così come previsto dal Decreto Interministeriale n. 129/2018 

LIV.1 LIV.2 ENTRATE  
€ 75.000,00 

 

2 2 Finanziamenti dall'Unione Europea 
 3 ALTI FINANZIAMENTI DELLO STATO VINCOLATI 

Voci di uscita 
 

Tipo di destinazione LIV 1 Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'infanzia 

IMPORTO 

Voce di destinazione LIV 3 Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 

TOTALE VOCI SPESA € 75.000,00 

 

Il Direttore s.g.a. è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2022. 
 Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Cristina Belmonte 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.gov.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it

